
МІІШЖЗРСТВ0 ш в г г а  і  Щ е т .  у  і

Про проведення четвертого етапу 
XXVI Міжнародного конкурсу 
з української мови імені Петра Яцика

Відповідно до пункту 6 розділу II, абзацу другого пункту 2 розділу IV, 
абзацу другого пункту 1 розділу V Положення про Міжнародний конкурс з 
української мови імені Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти 
і науки України від 13 березня 2008 року № 168, зареєстрованого у Міністерстві 
юстиції України 15 липня 2008 року за № 643/15334 (у редакції наказу 
Міністерства освіти і науки України від 18 жовтня 2022 року № 924), ураховуючи 
укази Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», затверджений Законом України 
від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, від 20 жовтня 2025 року № 793/2025 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затверджений Законом 
України від 21 жовтня 2025 року № 4643-IX, рішення організаційного комітету 
XXVI Міжнародного конкурсу з української мови Імені Петра Яцика 
від 20 листопада 2025 року (протокол № 01), з метою виявлення кращих знавців 
української мови

НАКАЗУЮ:

1. Провести 05 березня 2026 року о 10:00 у дистанційній формі четвертий 
етап XXVI Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика (далі -  
четвертий етап конкурсу) з дотриманням законодавства України в частині 
забезпечення безпекових заходів, пов’язаних із запровадженням правового режиму 
воєнного стану в Україні.

2. Керівникам структурних підрозділів у сфері освіти і науки обласних, 
Київської міської державних (військових) адміністрацій:

1) сприяти участі в четвертому етапі конкурсу учнівської й студентської 
молоді із забезпеченням безпекових заходів, пов’язаних Із запровадженням 
правового режиму воєнного стану в Україні;

2) здійснити організаційні заходи щодо технічної підтримки учасників 
четвертого етапу конкурсу.



2

3. Затвердити склад журі четвертого етапу XXVI Міжнародного конкурсу 
з української мови імені Петра Яцика, що додається.

4. Керівникам установ, закладів освіти, у яких працюють члени журі 
четвертого етапу конкурсу, забезпечити їхню участь у роботі журі з 23 по 27 
березня 2026 року на базі державної наукової установи «Інститут модернізації 
змісту освіти» (вул. Митрополита Василя Липківського, буд. 36, м. Київ).

Оплату відряджень членів журі четвертого етапу конкурсу здійснити за 
рахунок установ, закладів освіти, що їх відряджають.

5. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Євген) здійснити організаційно-методичне забезпечення:

1) проведення четвертого етапу конкурсу в дистанційній формі;
2) роботи журі четвертого етапу конкурсу із забезпеченням безпекових 

заходів, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Кудрявця Євгена.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України

Склад
журі четвертого етапу XXVI Міжнародного конкурсу 

з української мови імені Петра Яцика

Гриценко 
Павло Юхимович

директор Інституту української мови Національної 
академії наук України, доктор філологічних наук, 
професор, голова журі (за згодою)

Марценко 
Галина Олегівна

вчитель української мови та літератури 
Броварського ліцею № 7 Броварської міської ради 
Броварського району Київської області, заступник 
голови журі (за згодою)

Бєлоглазова 
Наталія Валентинівна

методист відділу організації масових заходів та 
інформаційно-аналітичної роботи державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти», секретар журі (за згодою)

Артеменко 
Олена Анатоліївна

начальник відділу організації масових заходів та 
інформаційно-аналітичної роботи державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти», представник оргкомітету (за згодою)

Асауленко 
Любов Миколаївна

викладач української мови та літератури 
Відокремленого структурного підрозділу 
«Ладижинський фаховий коледж Вінницького 
національного аграрного університету» (за згодою)

Бауман
Тетяна Іванівна

заступник директора, викладач української мови та 
літератури Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Білоцерківський професійний 
ліцей» (за згодою)

Бойчук
Тетяна Василівна

викладач філологічних дисциплін Відокремленого 
структурного підрозділу «Тернопільський фаховий 
коледж Тернопільського національного технічного 
університету імені Івана Пулюя» (за згодою)



2 Продовження додатка

Бондаренко 
Наталія Леонідівна

вчитель української мови та літератури Канівської 
гімназії імені Івана Франка Канівської міської ради 
Черкаської області (за згодою)

Вінник
Володимир Сергійович

викладач української мови Краматорського вищого 
професійного училища (за згодою)

Воєводіна 
Світлана Іванівна

вчитель української мови та літератури Одеського 
ліцею № 40 Одеської міської ради (за згодою)

Войтюк
Людмила Станіславівна

вчитель початкових класів Мар’янівської гімназії 
Чорно острівської селищної ради (за згодою)

Волошина
Ірина Володимирівна

вчитель української мови та літератури 
Комунального закладу «Науковий ліцей імені 
Анатолія Лигуна» Кам’янської міської ради (за 
згодою)

Г огоренко
Олена Володимирівна

в. о. декана філологічного факультету 
Національного університету кораблебудування імені 
адмірала Макарова, доктор філологічних наук, 
доцент (за згодою)

Губарева
Галина Анатоліївна

доцент кафедри української мови філологічного 
факультету Харківського національного 
університету імені В. Н. КаразІна, кандидат 
філологічних наук (за згодою)

Добоні
Марія Михайлівна

вчитель української мови та літератури 
Міжгірського ліцею № 1 Міжгірської селищної ради 
(за згодою)

Дубова
Людмила Анатоліївна

вчитель української мови та літератури, 
зарубіжної літератури школи І-ІІІ ступенів № 27 
Шевченківського району м. Києва (за згодою)

Кобзар
Олена Володимирівна

викладач української мови та літератури Державного 
навчального закладу «Херсонське вище професійне 
училище сервісу та дизайну» (за згодою)

Коняхіна 
Ганна Олегівна

вчитель української мови та літератури 
Лисичанського ліцею № 6 Сєвєродонецького району 
Луганської області (за згодою)



з Продовження додатка

Крапіневич
Таїсія Валентинівна

вчитель початкових класів комунального закладу 
«Маріупольська спеціалізована школа І—III ступенів 
№ 66 Маріупольської міської ради Донецької 
області» (за згодою)

Ксьондзик 
Тетяна Миколаївна

вчитель української мови та літератури 
Радивилівського ліцею № 1 РадивилІвської міської 
ради Дубенського району Рівненської області (за 
згодою)

Левченко 
Тетяна Петрівна

вчитель української мови та літератури Бахмацького 
закладу загальної середньої освіти І-ПТ ступенів 
№ 5 Бахмацької міської ради (за згодою)

Ленартович 
Наталія Анатоліївна

вчитель української мови та літератури 
Комунального закладу «Подільський науковий 
ліцей» Вінницької обласної Ради (за згодою)

Лінкевич
Людмила Петрівна

вчитель української мови та літератури Ліцею № 28 
міста Житомира імені гетьмана Івана Виговського 
(за згодою)

Мандич
Тамара Михайлівна

викладач кафедри української і слов’янської 
філології та журналістики Херсонського державного 
університету, доктор філософії (за згодою)

Мороз
Мирослава Степанівна

вчитель української мови та літератури Закладу 
загальної середньої освіти І—III ступенів «Рава- 
Руський ліцей» Рава-Руської міської ради 
Львівського району Львівської області, кандидат 
філологічних наук (за згодою)

Мусянович 
Тетяна Валеріївна

заступник директора з навчально-виховної роботи, 
вчитель української мови та літератури 
Комунального закладу «Ліцей «Європейська освіта» 
Кропивницької міської ради» (за згодою)

Овчіннікова 
Любов Анатоліївна

вчитель української мови та літератури Одеського 
ліцею № 22 Одеської міської ради (за згодою)

Парадовська 
Тетяна Миколаївна

вчитель української мови та літератури 
комунального закладу загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей №> 22 Луцької міської ради» (за 
згодою)



4 Продовження додатка

Пінтяк 
Яна Іванівна

Рудніцька 
Наталія Павлівна

Свирид
Вероніка Володимирівна

Старчик 
Анна Іванівна

Тофан
Руслана Володимирівна 

Флінта
Наталія Володимирівна

Фурманова 
Олена Миколаївна

Цар
Світлана Іванівна

Шередько
Оксана Олександрівна

вчитель української мови та літератури 
Чернівецького ліцею № 12 «Ювілейний» 
Чернівецької міської ради (за згодою)

вчитель української мови та літератури, зарубіжної 
літератури Кам’янець-Подільського ліцею № 17 
Кам’янець-Подільської міської ради Хмельницької 
області (за згодою)

вчитель початкових класів Сарненського ліцею № 1 
ім. Т. Г. Шевченка Сарненської міської ради 
Сарненського району Рівненської області (за 
згодою)

вчитель української мови та літератури Наукового 
ліцею «Політ» Комунального закладу вищої освіти 
«Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія» 
Полтавської обласної ради (за згодою)

заступник директора з навчально-виховної роботи 
Перегінського ліцею № 1 Перегінської селищної 
ради (за згодою)

вчитель початкових класів Збаразького ліцею № І 
Збаразької міської ради Тернопільської області (за 
згодою)

заступник директора з навчально-виховної роботи, 
вчитель української мови та літератури
комунального закладу «Харківський ліцей № 73 
Харківської міської ради» (за згодою)

вчитель української мови та літератури
Ужгородського ліцею № 3 Ужгородської міської 
ради Закарпатської області (за згодою)

вчитель української мови та літератури
Кир’яківського ліцею з початковою школою та 
гімназією Веснянської сільської ради 
Миколаївського району Миколаївської області (за 
згодою)



5 Продовження додатка

Штупун вчитель початкових класів Чернігівської гімназії
Лариса Володимирівна № 20 Чернігівської міської ради (за згодою)

Щербак заступник директора з виховної роботи, викладач
Світлана Олексіївна української мови та літератури Відокремленого

структурного підрозділу «Машинобудівний фаховий 
коледж Сумського державного університету» (за 
згодою)

Ярош вчитель української мови та літератури Запорізької
Ірина Геннадїївна гімназії № 12 Запорізької міської ради (за згодою)

г

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА


